Municipio de Aguas da Prata

(Estancia Hidromineral)
CNPIJ 44.831.733/0001-43 Inscricdo Estadual: Isenta

Av. Washington Luiz, 485 — Fone (19) 3642-1021 — Fax 3642-1200 — CEP 13890-000 — Aguas da Prata - SP

DECRETO N° 3.224 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023

“"Dispoe sobre a abertura de crédito suplementar no valor de
R$ 986.606,00”

REGINA ~ HELENA JANIZELO MORAES,
Prefeita do Municipio de Aguas da Prata - (Estancia Hidromineral), Estado de
Sao Paulo, no uso de suas atribuigdes legais,

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto na Lei Orgamentaria N° 2.416/2022 em vigor,
um Crédito Suplementar no valor de R$ 986.606,00 (Novecentos e oitenta
e seis mil e seiscentos e seis reais) para atender despesas com as
seguintes dotacdes orcamentarias:

02.02.01-3.3.90.30.00.08.244.4002.2130.0000 R$ 25.000,00
02.02.02-3.1.90.11.00.04.122.7001.2234.0000 R$ 32.270,00
02.02.02-3.1.91.13.00.04.122.7001.2234.0000 R$ 7.145,00
02.02.02-3.3.90.39.00.04.122.7001.2291.0000 R$ 6.000,00
02.02.02-3.1.90.01.00.04.122.7001.2303.0000 R$ 30.000,00
02.02.03-3.1.90.11.00.04.122.7001.2234.0000 R$ 1.041,00
02.03.01-3.1.90.11.00.12.361.2008.2041.0000 R$ 558.755,00
02.03.01-3.1.91.13.00.12.361.2008.2041.0000 R$ 106.716,00
02.03.01-3.3.90.46.00.12.361.2008.2301.0000 R$ 11.930,00
02.03.04-3.1.91.13.00.12.361.2008.2041.0000 R$ 41.740,00
02.03.04-3.3.90.46.00.12.361.2008.2301.0000 R$ 280,00
02.04.01-3.1.90.11.00.10.301.1010.2001.0000 R$ 78.810,00
02.04.01-3.1.91.13.00.10.301.1010.2001.0000 R$ 31.176,00
02.05.01-3.3.90.39.00.08.244.4002.2129.0000 R$ 1.000,00
02.05.02-3.1.90.11.00.08.122.4007.2311.0000 R$ 20.102,00
02.05.02-3.1.91.13.00.08.122.4007.2311.0000 R$ 9.785,00
02.06.01-3.1.91.13.00.23.695.6004.2152.0000 R$ 654,00
02.06.01-3.3.90.46.00.23.695.6004.2301.0000 R$ 660,00
02.07.02-3.3.90.46.00.15.122.5003.2301.0000 R$ 4.770,00
02.09.01-3.1.91.13.00.18.541.6006.2225.0000 R$ 290,00
02.10.01-3.3.90.39.00.27.812.3007.2108.0000 R$ 18.000,00
02.10.01-3.1.91.13.00.27.812.3007.2152.0000 R$ 482,00
g e M e L L e L T R$ 986.606,00

Art. 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior serd coberto
parcialmente com o0s recursos provenientes das Redugdes orgamentarias,
abaixo discriminadas:

02.02.01-3.3.90.30.00.08.244.4002.2130.0000 R$ 3.100,00
02.02.01-3.3.90.39.00.08.244.4002.2130.0000 R$ 1.400,00
02.02.01-3.3.90.39.00.08.244.4002.2130.0000 R$ 500,00
02.02.02-3.3.90.30.00.04.122.7001.2234.0000 R$ 20.000,00
02.03.04-3.1.90.11.00.12.361.2008.2041.0000 R$ 355.000,00
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Municipio de Aguas da Prata

(Estancia Hidromineral)
CNPJ 44.831.733/0001-43 Inscrigdo Estadual: Isenta

Av. Washington Luiz, 485 — Fone (19) 3642-1021 — Fax 3642-1200 — CEP 13890-000 — Aguas da Prata - SP

02.03.04-3.3.90.39.00.12.361.2008.2041.0000 R$ 144.755,00
02.03.04-3.1.90.11.00.12.365.2008.2050.0000 R$ 323.051,00
02.04.01-4.4.90.51.00.10.301.1010.1001.0000 R$ 30.000,00
02.04.01-4.4.90.51.00.10.301.1010.1109.0000 R$ 83.800,00
02.05.01-3.3.90.39.00.08.244.4002.2129.0000 R$ 1.000,00
02.07.02-4.4.90.51.00.15.451.5003.1082.0000 R$ 6.000,00
02.07.02-4.4.90.51.00.15.451.5003.1104.0000 R$ 18.000,00
AL s e it teeern s askeins || RS 986.606,00

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacao,
revogadas as disposicbes em contrario.

Municipio de Aguas da Prata - (Estancia Hidromineral), aos quatro
dias do més de dezembro de dois mil e vinte e trés.

l M
ReginaHQe%S Janizelo Moraes

Prefeita Municipal



DECRETA:

MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA

Avenida Washington Luiz n°® 485 - Bairro Centro

44831733/0001-43

DECRETO N° 3224 , DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2416

Exercicio: 2023

Abre no or¢amento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional na importé&ncia de
R$986.606,00 distribuidos as seguintes dotacgdes:

Suplementaggo ( +)

Anulacdo

02 02 o1

40

02 02 02

47

49

60

66

02 02 03
80

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

08.244.4002.2130.0000
3.3.80.30.00

01

110 000

ASSISTENCIA A POPULAGAO CARENTE
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FAZENDA

04.122.7001.2234.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

04.122.7001.2234.0000
3.1.91.13.00

01

110 000

04.122.7001.2291.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

04.122.7001.2303.0000
3.1.80.01.00

01

110 000

ADMINISTRACAQ, FINANCAS E PLANEJAMENTO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

ADMINISTRAGAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA OFSS
TESOURO

GERAL

ADMINISTRAGAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

ADMINISTRAGAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMA!
TESOURO

GERAL

SECRETARIA MUN. DE ASSUNTOS JURIDICOS

04.122.7001.2234.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

ADMINISTRACAQ, FINANCAS E PLANEJAMENTO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

986.606,00

25.000,00
FR: 0 .01

32.270,00
FR: 0 01

7.145,00
ERG 0T

6.000,00
FR.: 0 01

30.000,00
F.R.: 0 01

1.041,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00



Anulacio

02 03 01
100

102

130

02 03 04

169

177

02 04 01

201

207

02 05 O

MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA

Avenida Washington Luiz n® 485 - Bairro Centro

44831733/0001-43

DECRETO N° 3224 , DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2416

ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.2008.2041.0000
3.1.80.11.00

01

220 000

12.361.2008.2041.0000
3.1.81.13.00

01

220 000

12.361.2008.2301.0000
3.3.90.46.00

01

220 000

FUNDEB

12.361.2008.2041.0000
3.1.91.13.00

0z

261 000

12.361.2008.2301.0000
3.3.90.46.00

02

262 000

Exercicio: 2023

EDUCACAO BASICA COM QUALIDADE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

EDUCAGCAO BASICA COM QUALIDADE
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA OFSS
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

EDUCAGAO BASICA COM QUALIDADE
AUXILIO ALIMENTACAO

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

EDUCAGAO BASICA COM QUALIDADE

OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA OFSS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educacgéo

EDUCACAQ BASICA COM QUALIDADE
AUXILIO ALIMENTAGAO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.1010.2001.0000
3.1.90.11.00

01

310 000

10.301.1010.2001.0000
3.1.91.13.00

01

310 000

ATENCAO BASICA-SAUDE COM QUALIDADE E EFICIENCIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE-GERAL

ATENCAO BASICA-SAUDE COM QUALIDADE E EFICIENCIA
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA OFSS

TESOURO

SAUDE-GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL

558.755,00
FR: 0 01

106.716,00
F.R: 0 01

11.930,00
F:R: 0 .00

41.740,00
FR: 0 02

280,00
FR: 0 02

78.810,00
FR: 0 1

31.176,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00



MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA

Avenida Washington Luiz n® 485 - Bairro Centro
44831733/0001-43 Exercicio: 2023

DECRETO N° 3224 , DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2416

Anulagéo

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL

291 08.244.4002.2129.0000 ASSISTENCIA A POPULACAO CARENTE

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
500 021 ASSISTENCIA SOCIAL RECURSOS ESTADUAL

02 05 02 SECRETARIA MUN. PROMOGAO SOCIAL
304 08.122.4007.2311.0000 GARANTINDO DIREITOS, VALORIZANDO A VIDA

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

306 08.122.4007.2311.0000 GARANTINDO DIREITOS, VALORIZANDO A VIDA

3.1.81.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

02 06 01 SECRETARIA MUN. TURISMO E CULTURA
358 23.695.6004.2152.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO

3.1.81.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
110 000 GERAL

374 23.695.6004.2301.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO

3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTACAO
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 07 02 SEC.MUN.DE OBRAS E SERV. PUBLICOS
388 15.122.5003.2301.0000 SERVICOS PUBLICOS, SERVICOS COMPLEMENTARES EC

3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGCAOQ
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 08 01 SEC. MUN. MEIO AMBIENTE

464 18.541.6006.2225.0000 RECURSOS NATURAIS E MEIO AMBIENTE

3.1.91.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
110 000 GERAL

1.000,00
F.R: 0 02

20.102,00
F.R: 0 01

9.785,00
FR: 0 01

654,00
FR: 0 01

660,00
F.R: 0 01

4.770,00
FR: 0 01

290,00
ER: 0 ™

00

00

00

00

00

00

00



MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA

Avenida Washington Luiz n® 485 - Bairro Centro

44831733/0001-43

Exercicio: 2023

DECRETO N° 3224 , DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2416

Anulacédo

02 10 01 SECRETARIA MUN. ESPORTE E LAZER

505 27.812.3007.2108.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

512 27.812.3007.2152.0000
3.1.91.13.00
01
110 000

ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA 18.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FRu 070}
TESOURO

GERAL

ESPORTE, LAZER E QUALIDADE DE VIDA 482,00
OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA OFSS FR: 0 O1
TESOURO

GERAL

00

00

Artigo Z2o0.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos

provenientes de:
Anulagéo:

02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE

41 08.244.4002.2130.0000
3.3.90.30.00
02
100 031

42 08.244.4002.2130.0000
3.3.80.39.00
01
110 000

43 08.244.4002.2130.0000
3.3.90.39.00
02
100 031

ASSISTENCIA A POPULAGAO CARENTE -3.100,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 02
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

ASSISTENCIA A POPULAGAO CARENTE -1.400,00
QUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01
TESOURO

GERAL

ASSISTENCIA A POPULAGCAO CARENTE < -500,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 o2

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

02 02 02 SECRETARIAMUNICIPAL DE ADM. E FAZENDA

50 04.122.7001.2234.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

02 03 04 FUNDEB

167 12.361.2008.2041.0000
3.1.80.11.00

02
261 000

ADMINISTRAGAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO -20.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0o 01
TESOURO

GERAL

EDUCACAQ BASICA COM QUALIDADE -355.000,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 02

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof. Educagdo

00

00

00

00

00



MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Luiz n® 485 - Bairro Centro
44831733/0001-43 Exercicio: 2023

DECRETO N° 3224 , DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2416

02 03 04 FUNDEB

173 12.361.2008.2041.0000  EDUCACAO BASICA COM QUALIDADE -144.755,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 02
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAGCAOQ-FUNDEB-OUTROS

179 12.365.2008.2050.0000 EDUCAGAO BASICA COM QUALIDADE -323.051,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 02
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
261 000 EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO/Prof.Educagio

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

191 10.301.1010.1001.0000 ATENCAO BASICA-SAUDE COM QUALIDADE E EFICIENCIA DC -30.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACGES F.R. Grupo: 0 O
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

199 10.301.1010.1109.0000 ATENCAO BASICA-SAUDE COM QUALIDADE E EFICIENCIA DC -83.800,00
4.4.80.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

02 05 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL

290 08.244.4002,2129.0000 ASSISTENCIA A POPULAGAO CARENTE -1.000,00
3.3.80.38.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

02 07 02 SEC.MUN.DE OBRAS E SERV. PUBLICOS

407 15.451.5003.1082.0000 SERVICOS PUBLICOS, SERVICOS COMPLEMENTARES E DE -6.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E iNSTALA(;f)ES F.R. Grupo: 0 02
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 049 Recursos Convenio com a SDR

414 15.451.5003.1104.0000 SERVICOS PUBLICOS, SERVICOS COMPLEMENTARES E DE -18.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

Anulago ( - ) -986.606,00

00

00

00

00

00

00

00



MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA

Avenida Washington Luiz n® 485 - Bairro Centro
44831733/0001-43 Exercicio: 2023

DECRETO N° 3224 , DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.2416

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.

A i

REGINA HELENA JANIZELO MORAES
PREFEITA MUNICIPAL
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